
Id: LJOLQ-VDNBT-GEVJH-PBRGX-EQDQV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/38/10
RADY GMINY JAŚLISKA

z dnia 28 czerwca 2010 r.

w sprawie ustalenia wysokości, kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody 
dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze, sposobu podziału środków na nagrody oraz 

trybu zgłaszania kandydatów do nagród. 

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 30 ust. 6 pkt 3 i ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Zarządem 
Oddziału ZNP w Dukli i Komisją Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania 
w Krośnie Rada Gminy Jaśliska uchwala, co następuje: 

§ 1. Z utworzonego w budżecie Gminy Jaśliska specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli, w wysokości 
1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, wydziela się: 

1)80% środków, które przekazuje się bezpośrednio do budżetów szkół i placówek oświatowych z przeznaczeniem 
na nagrody dyrektora szkoły lub placówki oświatowej, 

2)20% środków przeznacza się na nagrody przyznawane przez Wójta Gminy. 

§ 2. Ustala się wysokość nagród w kwotach: 

1)1) nagrody dyrektora od 900 do 1500 zł brutto, 

2)2) nagrody Wójta Gminy od 1500 do 2500 zł brutto. 

§ 3. 1. Nagroda ma charakter uznaniowy i jest przyznawana w formie pieniężnej z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej, jubileuszy, obchodów rocznicowych placówek oświatowych oraz zakończenia roku szkolnego: 

1)Nagroda Wójta Gminy może być przyznana nauczycielom, którzy posiadają wyróżniającą ocenę pracy 
pedagogicznej, przepracowali w szkole co najmniej 1 rok oraz spełniają kryteria określone w ust. 1 pkt 2 i 
dyrektorom, którzy spełniają kryteria określone w ust. 1 pkt 2 i ust. 2. 

2)Nagroda dyrektora może być przyznana nauczycielowi, który posiada co najmniej dobrą ocenę pracy 
pedagogicznej, przepracował w szkole co najmniej 1 rok oraz spełnia odpowiednio połowę z niżej 
wymienionych kryteriów: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone wynikami w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 
przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) podejmuje działalność w zakresie: wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, opracowania 
autorskich programów i publikacji w zakresie spraw zawodowych i osiąga w tej działalności dobre wyniki, 

c) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi (zakwalifikowanie ucznia do 
udziału w zawodach, olimpiadach i konkursach na szczeblu co najmniej międzyszkolnym), 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami mającymi trudności w nauce, 

e) przygotowuje uroczystości szkolne lub środowiskowe w zakresie sportu, rekreacji i wypoczynku oraz 
kultury, 

f) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, 

g) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród dzieci 
i młodzieży i współpracuje w tym zakresie z jednostkami systemu ochrony zdrowia, Policją, organizacjami 
i stowarzyszeniami oraz rodzicami, 

h) bierze udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

i) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie nauczyciela, 



Id: LJOLQ-VDNBT-GEVJH-PBRGX-EQDQV. Podpisany Strona 2

j) prowadzi lekcje koleżeńskie lub przejawia inne formy aktywności w ramach wewnątrzszkolnego 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

k) opiekuje się organizacjami uczniowskimi, 

l) prowadzi różne formy zajęć pozalekcyjnych lub pozaszkolnych na rzecz uczniów. 

2. Ustala się poniższe kryteria dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych, których spełnienie jest 
warunkiem przyznania nagrody: 

1)wyniki pracy szkoły, 

2)czystość i estetyka szkoły oraz jej otoczenia, 

3)umiejętności w zakresie stosunków interpersonalnych i kreowanie twórczej atmosfery pracy, 

4)rzetelne i terminowe wykonywanie powierzonych zadań, racjonalna gospodarka środkami finansowymi w tym: 

a) wykorzystanie środków budżetowych, 

b) pozyskiwanie środków pozabudżetowych, 

5)poprawność pod względem formalno-prawnym podejmowanych decyzji. 

3. Osoba nagrodzona otrzymuje stosowny dokument, którego odpis zamieszcza się w jej aktach. 

§ 4. Ustala się następujący tryb zgłaszania kandydatów do nagród oraz sposób ich przyznawania: 

1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta może wystąpić: 

1)dla nauczyciela: 

a) Wójt Gminy Jaśliska, 

b) Rada Gminy, 

c) Dyrektor szkoły, 

d) Rada pedagogiczna, 

e) Rada szkoły (rada rodziców), 

f) Zakładowe organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli. 

2)dla dyrektora szkoły: 

a) Wójt Gminy Jaśliska 

b) Rada Gminy, 

c) Rada pedagogiczna, 

d) Rada szkoły (rada rodziców), 

e) Zakładowa organizacja związkowa zrzeszająca nauczycieli. 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora szkoły może wystąpić: 

a) Dyrektor, 

b) Rada pedagogiczna, 

c) Rada szkoły (rada rodziców), 

d) Zakładowe organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli. 

3. Wniosek o przyznanie nagrody sporządza się wg wzoru, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Nagrodę dla nauczycieli przyznaje: 

1)ze środków, o których mowa w § 1 ust. 1 – dyrektor szkoły lub placówki oświatowej, 

2)ze środków, o których mowa w § 1 ust. 2 – Wójt Gminy Jaśliska. 

§ 5. 1. Wnioski, o nagrody należy składać w terminie 30 dni poprzedzających datę uroczystości. Wnioski 
składa się odpowiednio: 



Id: LJOLQ-VDNBT-GEVJH-PBRGX-EQDQV. Podpisany Strona 3

1)o nagrodę Wójta Gminy Jaśliska do Urzędu Gminy Jaśliska, 

2)o nagrodę dyrektora do sekretariatu szkoły. 

2. Termin wypłaty nagród ustala się na najbliższy termin wypłaty wynagrodzenia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Bolesław Magierowski

Załącznik do Uchwały Nr IX/38/10

Rady Gminy Jaśliska

z dnia 28 czerwca 2010 r.

Zalacznik1.docx

Wniosek o przyznanie nagrody 

Zalacznik1.docx

